
Kelias į gražią 
kalbą

 KALBĖKITE SU VAIKU
 Vaikai ugdosi kalbėjimo įgūdžius
būdami su kitais žmonėmis, kurie
su jais kalbasi, jų klausosi. Tie
vaikai, kurie girdi daug žodžių,
greitai pradeda juos suprasti ir
bando naudoti savo kalboje. 

ĮVARDINKITE TAI, 
KĄ DARO JŪSŲ VAIKAS 

Vaikas virtuvėje barškina puodus,
sakykite: “Oho, kaip tu groji! Tu

muši būgnus.”

ĮVARDINKITE TAI, 
KĄ DAROTE JŪS PATS 

“Pietums virsiu bulvių. Ar
paduosi man bulvę iš

maišo?"

TĄ PATĮ DALYKĄ NUSAKYKITE
KUO ĮVAIRESNIAIS ŽODŽIAIS

“Mašina važiuoja labai greitai
– ji kelia didelį triukšmą” arba

“Šiandien debesuota, niūri,
pilka, drėgna, apsiniaukusi

diena.”

STENKITĖS PAAIŠKINTI, KODĖL
REIKIA VIENAIP AR KITAIP ELGTIS

 Užuot sakę “nelįsk ten”,
“nedaryk taip”, galite sakyti:

“Neliesk viryklės. Ji karšta. Gali
nudegti pirštus. Tada tau

skaudės.”

VAIKUI PASAKIUS NETIKSLIAI,
PAKARTOKITE TEISINGAI 
“Katytė sėdi a stala”.

Pataisykite: “Katytė tupi ant
stalo.”

DUOKITE VAIKUI 
NESUDĖTINGUS NURODYMUS

 “Atnešk žalią puodelį ir padėk jį
ant stalo.”

VAIKAMS SKIRTOS LAIDOS/
KOMPIUTERINIAI ŽAIDIMAI

Svarbu nepersistengti! (apie 30
min/d.). Parinkite tokias laidas/

žaidimus, kurie tinka
ikimokyklinio amžiaus vaikams.

Žiūrėkite/ žaiskite kartu, kad
galėtumėte aptarti tai, ką

pamatėte. 

DAINUOKITE SU VAIKU
 Jums dainuojant vaikas išgirsta

daug naujų žodžių. Kurkite daineles
apie tai, ką su vaiku veikiate

kiekvieną dieną. Pasirinkite žinomas
melodijas, į daineles įterpkite vaiko

vardą. 

SKAITYKITE
 Skaitykite kiekvieną dieną!

Vaikams patinka skaityti tą patį
kūrinėlį keletą kartų, leiskite

vaikui užbaigti sakinius, pačiam
pasakoti.

ŽAISKITE VAIZDUOTĖS,
VAIDMENINIUS ŽAIDIMUS

Žaiskite, kad iškepėte blynų,
siūlykite vaikui paragauti.

Vaidinkite, kad esate padavėja, ir
paklauskite, ko vaikas norėtų

valgyti ir pan.


